y, en la Ley Nº 28789, Ley que precisa la Tercera Disposición Transitoria 
de  la  Ley  Nº  28449,  Ley  que  establece  nuevas  reglas  del  régimen  de  pensiones  del  Decreto  Ley  Nº  20530; 
correspondiéndole a la Universidad Nacional Agraria la suma de S/. 251,120.00 soles (Doscientos Cincuenta y 
Un Mil Ciento Veinte y 00/00 soles). 

 
DEBE DECIR: 
 

De conformidad con lo establecido en el Artículo 54° del Decreto Legislativo Nº 1440, Decreto Legislativo 
del Sistema Nacional de Presupuesto Público; en la Ley Nº 28449, Ley que establece las nuevas reglas del régimen

[...]

y, en la Ley Nº 28789, Ley que precisa la Tercera Disposición Transitoria 
de  la  Ley  Nº  28449,  Ley  que  establece  nuevas  reglas  del  régimen  de  pensiones  del  Decreto  Ley  Nº  20530; 
correspondiéndole a la Universidad Nacional Agraria la suma de S/. 251,130.00 soles (Doscientos Cincuenta y 
Un Mil Ciento Treinta y 00/00 soles). 

DICE: 
 

Aprobar  la  desagregación  de  los  recursos  aprobados  mediante  el  Decreto  Supremo  014‐2022‐EF, 
dispositivo que autoriza la transferencia de partidas por un monto de S/. 251,120.00 soles (Doscientos Cincuenta 
y Un Mil Ciento Veinte y 00/00 soles), con cargo a la fuente de financiamiento 1. Recursos Ordinarios, de acuerdo 
al siguiente detalle: 

EGRESOS                                                                                                  En soles 

SECCIÓN PRIMERA  :